
O B S A H

Deník z vězení...............................  
Nad první stránkou.......................  
Byl jsem zadržen v ulici 

„Nejvyšší pocty“....
Příchod do okresní věznice 

v Ting-si....................
Strastiplná životní pouť................
Jitro ...............................................
Poledne...........................................
Po poledni.......................................
Večer...............................................
Vězeňská strava ...........................

7
8

9

10
11
13
15
16
17
18

Bližní v utrpení hraje na flétnu . .19



Klády . . ,.......................................
Učím se hrát šachy.......................  
Dívám se na měsíc...........................  
Příděl vody...................................  
Svátek podzimu ...........................  
Karban........................................... 
Karbaník ve vězení.......................  
O svátku republiky veden

v poutech do Tchien-pao . .
Cesta...............................................
Za soumraku...................................
Nocleh v . ........................................  
Tchien-tung...................................  
Příchod do vězení v Tchien-pao . . 
Návštěva manželky spoluvězně . .

20
22
24
25
26
28
29

30
31
32
33
34
35
36



Nad titulky novin: Recepce na
počest pana Wilkieho ... 37

Slovo k sobě......................................38
Pohled do polí.................................. 39
Krámek u cesty..................................40
Vězení v Kuo-te..............................41
Odváděn v poutech brzy ráno... 42
Z Lung-jenu do Tung-ťingu. ... 44
Na cestě..............................................45
Kriminál v Tchung-čengu .... 46
Spoluvězňova pokrývka z papíru. . 47
Za studené noci ..............................48
Pouta..................................................49
Nad vypadlým zubem...................... 50
Žena zverbovaného vojáka .... 51
Poznání..............................................52



53Na cestě do Nan-ningu . . 
Voják z eskorty nese

s sebou vepře . . . 
Klopýtnutí.......................  
Na půl cestě sedáme na loď

do Nan-ningu. . . 
Vězení v Nan-ningu . . . 
Stesk...............................  
Naslouchám kuropění . . 
Nad mrtvým vězněm

karbaníkem....
Ještě jeden.......................  
Zákaz cigaret...................  
Soumrak..........................
Ceny...............................
Spánek nepřichází . . .

61
62
63
64
65
66



Vzpomínka na přítele...................... 67
Píši žádosti za spoluvězně...................68
Svrab..................................................69
Naslouchám ranám tlouku při

loupání rýže.......................... 70
11. listopad...................................... 71
Poplach..............................................73
Hra se znaky...................................... 74
„Hotel“..............................................75
Ranní slunce...................................... 76
„Nepokoje ve Vietnamu“ . . . .77
Britská delegace v Číně...................... 78
Veden do Wu-mingu...................... 79
Psí maso v Pao-siangu...................... 80
Kuli na stavbě silnice...................... 81
Dozorce mi ukradl hůl...................... 82



Milník................... .......................
Nemluvně ve věznici

v Sin-jangu...................
Poplatek za svícení....................
Vězeňský život...........................
Pan Kuo ...................................
Vrchní dozorce Mo....................
Vlakem do Laj-pchinu...............  
Chtěl uprchnout....................... 
V Laj-pchinu ........................... 
Příchod do Liao-čou.................  
Dlouho mne nechtějí předvést . . 
Půlnoc......................................  
Před palácem guvernéra . . . . 
Již čtyři měsíce...........................  
Těžce nemocen...........................

83

84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
99



Kuej-lin — „Skořicový háj" ... 100
Poplatek za přijetí do cely . . . 101 
?!......................................................102
?......................................................103
Přicházím na politickou správu

4. vojenského okruhu . . 104
Jitřní krajina.................................. 105
Předjaří.......................................... 106
Večerní krajina...............................107
Jsem omezován.............................. 108
Bezesné noci.................................. 109
Dlouhý déšť...................................... 110
Oplakávám střídání soumraků 

a jiter.......................111
Podzimní rozjímání.......................112



Mám úřední povolení k pohybu 
mimo celu...........114

Podzimní noc.............................. 115
Nad „Verši tisíce básníků“ . . . 117
Meditace nad krajinou...............118
Jasné nebe.................................. 119
Propuštěn z vězení, cvičím se

v chůzi po horách . . . . 121

Poznámky...................................
Ho Či Minový básně z vězení . .
Poznámka k překladu ................

123
126
139


